
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ
Оренбургской области

Муниципальное автономное
 общеобразовательное учреждение

 «Ключёвская основная 
общеобразовательная школа»

Пономарёвского района 
461792, Оренбургская обл., 

Пономарёвский р-н, с. Ключевка, 
ул. Школьная, 14

тел.: (35357) 25-3-22, 
Е-mail: shkluch@mail.ru

Исх  № 5 -03.02. от 01.09.20 42

Об  утверждении  состава  бракеражной
комиссии  и  комиссии  по  списанию
продуктов питания родительской платы

  В целях осуществления  контроля  организации питания    обучающихся,  качества  доставляемых
продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в
школе. 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Бракеражную комиссию в составе:
Председатель комиссии- Ахмеев А.А. директор школы;
Член комиссии – Мурзина В.П.;
Член комиссии – Чегодаева Л.Ф. 

2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год.
3.  Ежеквартально составлять отчёт о результатах проведённой работы.
4. Работа  Бракеражной  комиссии  регламентируется  действующими  СанПиН,  сборниками

рецептур,  технологическими  картами,  ГОСТами,  положением  о  бракеражной  комиссии
школы.

План работы Бракеражной комиссии на год
мероприятия Сроки

выполнения
ответственный

Организационные совещания 1раз в год Председатель
Контроль санитарного состояния при доставке

продуктов
1 раз в месяц Члены комиссии

Контроль сроков реализации продуктов  1 раз в месяц Члены комиссии в
присутствии повара

Отслеживание технологии приготовления, закладки
продуктов, выхода блюд

1 раз в месяц Члены комиссии

Контроль санитарно-гигиенического состояния
пищеблока, бракераж продуктов

Постоянно Члены комиссии

Разъяснительная работа с педагогами 1 раз в год Председатель
Работа с родителями 1 раз в год Председатель

Отчёт на совете школы о проделанной работе 1 раз в год Председатель
5.   На  основании  решения  родительского  собрания  и  собрания  совета  школьников,  в  целях
осуществления контроля за  расходованием денег родительской платы на питание   обучающихся,
качества  доставляемых  продуктов  и  соблюдения  санитарно-гигиенических  требований  при
приготовлении и раздаче пищи в школе. 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать  комиссию  о  списании  продуктов  питания  родительской  платы -40рублей  в
составе:
Председатель комиссии- Мурзина Н.С. председатель родительского комитета;
Член комиссии – Литяева О.В. председатель профкома;
Член комиссии – Ампилогова А.А. председатель совета школьников. 
1.1.Комиссии ежемесячно составлять акт о списании продуктов питания родительской платы -40руб.

2.       Создать комиссию родительского контроля в школьной столовой в следующем составе:
Председатель комиссии- Мурзина Н.С. председатель родительского комитета;
Член комиссии – Литяева О.В. Родитель;
Член комиссии – Нечаева А.А. Родитель;
Член комиссии- Мурзина В.П. уборщица школы; 

2.1.  Комиссии  ежемесячно  проводить  контроль  за  питанием  в  школьной  столовой  с
составлением акта и размещением на сайте школы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: ______________________________ Ахмеев А.А.


